
 

 

 

 

E-mail: ctee073005@istruzione.it         PEC: ctee073005@pec.istruzione.it         Sito: www.cdrandazzo.edu.it 

 
Il Responsabile del Procedimento: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

1 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

“DONLORENZO MILANI” 

Via V. Veneto, 4 - 95036 Randazzo (CT) 

Cod. Fisc. 83001210877- Cod. Mecc. CTEE073005 

Tel.  n°  095/ 921365 - Fax n° 095/923137 

 

 

Regione Siciliana Unione Europea Unione Europea 

 

OGGETTO: RECLUTAMENTO ASSISTENTI AMMINISTRATIVI - PROGETTO “LA 

SCUOLA ADOTTA LO SLARGO SPARTÀ PER PROMUOVERE LA LEGALITÀ” – PATTI 

EDUCATIVI DI COMUNITÀ DI CUI AL D.D.G. DELL’USR SICILIA PROT. N. 31628 DEL 

30/11/2020. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D. Lgs.  n. 165/2001 art. 7 e, in particolare, il c. 6 bis secondo cui “Le amministrazioni 

pubbliche disciplinano e rendono pubbliche, secondo i propri ordinamenti, procedure comparative per il 

conferimento degli incarichi di collaborazione”. 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n.129 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.A. Regione Sicilia n.7753 del 28/12/2019 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Sicilia ; 

VISTO il Decreto Legge 14 agosto 2020, n. 104, recante “Misure urgenti per il sostegno e il rilancio 

dell’economia”, che, all’articolo 32, prevede che quota parte del fondo sia destinata all’assegnazione di 

risorse agli Uffici Scolastici Regionali per il sostegno finanziario ai patti di comunità, al fine di consentire 

alle istituzioni scolastiche di stipulare accordi di collaborazione con gli enti locali e con le istituzioni 

culturali, sportive e del terzo settore per l’ampliamento della permanenza a scuola degli allievi, alternando 

l’attività didattica ad attività di approfondimento culturale, artistico, coreutico, musicale e motorio-

sportivo; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2020, n. 109, del Ministro dell’Istruzione di concerto con il Ministro 

dell’Economia e delle Finanze, che, all’articolo 2, comma 1), lettera b, prevede l’assegnazione nel 2020 

di Euro 3.000.000,00 (tremilioni/00) a favore degli Uffici Scolastici Regionali per il sostegno finanziario 

ai patti di comunità di cui sopra; 

VISTO l’Avviso USR prot. n. 31628 del 30 Novembre 2020 (con scadenza 7 Dicembre 2020) in cui sono 

stati esplicitati alle scuole i requisiti di partecipazione alla manifestazione di interesse relativa al 

finanziamento succitato; 

VISTO il Decreto del Direttore USR Sicilia prot. n. 353 di giorno 11 dicembre 2020 relativo alla 

graduatoria delle scuole assegnatarie del finanziamento 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) A.S. 2019/22 approvato dal Collegio dei 

docenti con delibera n. 78 di giorno 10/12/2018 e dal Consiglio di Circolo con delibera n. 91 di giorno 

11/12/2018 

VISTO l’aggiornamento del Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato con delibera del Collegio 

dei Docenti n° 43 del 29 ottobre 2019 e dal Consiglio di Circolo con delibera n° 155 del 29 ottobre 2019 

CONSIDERATO che per l'attuazione dell'intervento progettuale, si rende necessario avvalersi del 

personale ATA – Assistenti amministrativi 

DETERMINA 

 

ART. 1 OGGETTO 

mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@pec.istruzione.it
http://www.cdrandazzo.gov.it/
mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@istruzione.it




 

 

 

 

E-mail: ctee073005@istruzione.it         PEC: ctee073005@pec.istruzione.it         Sito: www.cdrandazzo.edu.it 

 
Il Responsabile del Procedimento: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

2 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

“DONLORENZO MILANI” 

Via V. Veneto, 4 - 95036 Randazzo (CT) 

Cod. Fisc. 83001210877- Cod. Mecc. CTEE073005 

Tel.  n°  095/ 921365 - Fax n° 095/923137 

 

 

Regione Siciliana Unione Europea Unione Europea 

di avviare una procedura di selezione per il reclutamento degli Assistenti amministrativi per il 

Progetto “LA SCUOLA ADOTTA LO SLARGO SPARTÀ PER PROMUOVERE LA 

LEGALITÀ” – PATTI EDUCATIVI DI COMUNITÀ DI CUI AL D.D.G. DELL’USR SICILIA 

PROT. N. 31628 DEL 30/11/2020. 

 

ART. 3 IMPEGNO E IMPORTO 
Per l’impegno complessivo degli Assistenti amministrativi è stato previsto un massimo di 10 (DIECI) ore 

retribuite secondo quanto stabilito dal CCNL in vigore. Le ore, effettuate oltre l’orario di servizio, 

saranno definite in base alle esigenze stabilite dal Direttore SGA e alle risorse dipendenti dalla presenza 

degli alunni, secondo quanto stabilito dalle specifiche norme. Il personale sarà retribuito, dopo 

l’erogazione delle specifiche risorse da parte dell’Autorità di gestione, per le ore effettivamente svolte e 

documentate con firma su apposito registro. 

 

ART. 4 PRESENTAZIONE DOMANDE 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmate in calce, dovranno 

pervenire, entro le ore 12.00 del giorno 14 maggio 2021 presso la segreteria di questa Istituzione o 

tramite mail all’indirizzo ctee073005@istruzione.it 

 

ART. 5 CAUSE ESCLUSIONI  

Saranno cause tassative di esclusione: 

1. Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con i mezzi non consentiti 

2. Istanze non complete 

3. Omissione firme sulla documentazione 

 

Gli incarichi potranno essere revocati in qualunque momento, senza preavviso e indennità di sorta, per 

fatti e/o motivi organizzativi, tecnico-operativi e finanziari che impongano l’annullamento delle attività 

previste.  

 

ART. 5 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Rita Pagano 

 

Copia del presente bando e del modello di domanda viene pubblicata in data odierna all’albo on line e 

sul sito della scuola www.cdrandazzo.edu.it 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Rita Pagano 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3,c.2, del D.Lgs n.39/1993 

 

 

 

 

mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@pec.istruzione.it
http://www.cdrandazzo.gov.it/
mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@istruzione.it
http://www.cdrandazzo.edu.it/


 

 

 

 

E-mail: ctee073005@istruzione.it         PEC: ctee073005@pec.istruzione.it         Sito: www.cdrandazzo.edu.it 

 
Il Responsabile del Procedimento: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

3 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

“DONLORENZO MILANI” 

Via V. Veneto, 4 - 95036 Randazzo (CT) 

Cod. Fisc. 83001210877- Cod. Mecc. CTEE073005 

Tel.  n°  095/ 921365 - Fax n° 095/923137 

 

 

Regione Siciliana Unione Europea Unione Europea 

 

ALLEGATO 1 

OGGETTO: PROGETTO “LA SCUOLA ADOTTA LO SLARGO SPARTÀ PER 

PROMUOVERE LA LEGALITÀ” – PATTI EDUCATIVI DI COMUNITÀ DI CUI AL D.D.G. 

DELL’USR SICILIA PROT. N. 31628 DEL 30/11/2020 

 Il/La sottoscritto/a ………………………………………….. nata a ………………………….. il 

………………………………….., codice fiscale ………………………………….., Assistente 

amministrativo/a a tempo determinato/indeterminato presso il Circolo Didattico “Don Lorenzo Milani” di 

Randazzo (CT), indirizzo mail ……………………………….. tel…………………………………. 
 

DICHIARA 

la propria disponibilità per la realizzazione del PROGETTO “LA SCUOLA ADOTTA LO SLARGO 

SPARTÀ PER PROMUOVERE LA LEGALITÀ”  

 

Il/La sottoscritto/a dichiara fin da ora di accettare tutte le condizioni previste dalla normativa e dallo 

specifico bando di selezione. 

 

Il/la sottoscritto/a autorizza il trattamento dei dati personali ai sensi legge 675/96 e del D. Lgs n° 196/03 

con ss.mm.ii.  e dichiara sotto la propria responsabilità che la documentazione presentata e/o allegata alla 

seguente istanza è conforme agli originali che saranno presentati qualora fossero richiesti. 

 

 

Data                                                                                                   Firma 

 

                                                                                                ____________________ 

 

 

 

 

 

mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@pec.istruzione.it
http://www.cdrandazzo.gov.it/
mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@istruzione.it

